
 
 
 
           
 

 
 ORIGINALE 
 COPIA 
 
 
 DELIBERAZIONE N.   20  

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 
OGGETTO:  Determinazione tariffe Cosap anno 2010. 
 
L’anno    duemiladieci  addi  ventisette del  mese di marzo   alle ore 12,00 convocata nei modi 
prescritti,  nella Sede Comunale, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Fatto l’appello nominale risultano: 
 
 Presenti Assenti 
MANUELLI Luca             x              
ROSSI Simonetta             x                                                    
ARIENTA Gabriele             x             
ALBERTI Alfredo             x                                          
GARAMPAZZI Paolo             x             
             5             
 
 
 
 
 
Assiste il Segretario Comunale  Perucchini Dott.ssa Maria Luisa 
 
 
 
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori  il Signor  MANUELLI Luca   nella sua qualità 
di  Sindaco  assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI PRATO SESIA 
Provincia di Novara 



tarifcosap 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE  
 
Vista la  deliberazione di Giunta Comunale  n. 6 del 12 gennaio 2009, esecutiva, con la quale 
si determinavano le tariffe del canone per l’occupazione spazi e aree pubbliche per l’anno 
2009;  
 
Considerato che per il 2010 si possono mantenere invariate le tariffe precedentemente 
approvate con la  deliberazione di Giunta Comunale  n. 6/2009 sopra citata; 
 
Dato atto che la determinazione delle tariffe dei tributi e canoni comunali è di competenza 
della Giunta Comunale; 
 
Considerato che l’art. 1 della legge n. 126/2008 sospende il potere di regioni ed enti locali di 
deliberare aumenti di tributi, addizionali ed aliquote, fino alla definizione dei contenuti del 
nuovo patto di stabilità interno, in attuazione del federalismo fiscale; 
  
Sentito il parere del Responsabile del servizio tributi; 
 
Visti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione espressi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese; 
 

D E L I B E R A 
 
1) Di confermare per l’anno 2010 le tariffe del canone per l’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche così come stabilite con la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 6  del  
12 gennaio 2009. 
 
2) Con successiva votazione unanime, espressa per forma palese, la presente deliberazione è 
resa immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto 

 
         IL PRESIDENTE                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
          F.to  L.Manuelli                                                                        F.to M.L.Perucchini 
 
_______________________                                                 ___________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto Segretario certifica che copia della presente deliberazione viene pubblicata ed 
affissa all’Albo Pretorio il    29.03.2010                                 e per 15gg. consecutivi. 
 
dalla Sede Municipale, li       29.03.2010   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        F.to  M.L.Perucchini 
 
 
Per copia conforme all’originale, per  uso amministrativo. 
 
Dalla Sede Municipale, 29.03.2010     IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to Perucchini Maria Luisa 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 
 

    La presente deliberazione,è divenuta esecutiva il__________________________decorsi 
dieci giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267). 
 
    La presente deliberazione è immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 
134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267.  
 
 
Dalla Sede Municipale, lì_______________  IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 
 
 


